-El demandado se constituyó en mora en el pago de la obligación 

contraída desde  el 20 de enero 2021, razón por la cual el acreedor hace 
uso de la cláusula aceleratoria por el incumplimiento de la obligación.   

2. El mandamiento de pago: Se libró de la siguiente manera: 

/…/  

1. Por la suma de VEINTISEIS MILLONES NOVECIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MIL TREINTA Y TRES PESOS MCTE 

($26.999.033,oo) por concepto de capital insoluto de la 
obligación  contenida en el PAGARÉ 3920089319 arrimado con 

la demanda. 

2. Por la suma de CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN 

PESOS MCTE ($4.991.oo) por concepto de intereses corrientes 
causados y no pagados, respecto del numeral primero.  

3. Por los intereses de moratorios sobre el valor a capital, desde el 

21 de Enero de 2021 hasta que se haga efectivo el pago de la 
totalidad de la obligación, conforme lo establecido por la